7

 . [image: image1.png]

                                               СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                         ПРОЕКТ
МУРЫГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от               2019 года   №
	О порядке осуществления выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

В соответствии с  областным законом  от 29 ноября 2007 года № 121-з «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные  должности муниципальной службы) в Смоленской области» Совет депутатов Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
РЕШИЛ:
1. Установить порядок осуществления выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления Мурыгинского  сельского поселения Починковского района Смоленской области (согласно приложения № 1).
2. В срок по 31 декабря 2019 года включительно выплата пенсии за выслугу лет получателям, уволенным из органов местного самоуправления муниципальных образований Починковского района Смоленской области, преобразованных в соответствии с областным законом от 20 декабря 2018 года № 178-з «О преобразовании муниципальных образований Починковского района Смоленской области, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительных органов первого созыва вновь образованных муниципальных образований Починковского района Смоленской области, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первых глав вновь избранных муниципальных образований Починковского района Смоленской области», осуществляется за счет средств, предусмотренных в соответствующих бюджетах преобразованных муниципальных образований Починковского района Смоленской области, раздельно по каждому преобразованному муниципальному образованию Починковского района Смоленской области.

3. С 1 января 2020 года выплата пенсии за выслугу лет  осуществляется за счет средств бюджета Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области.

4. Признать утратившими силу:

- Решение Совета депутатов Ивановского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 18.04.2008г. № 12 «Об утверждении Положения о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы)  в органах местного самоуправления Ивановского сельского поселения Починковского района Смоленской области»;

-. Решение Совета депутатов Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 16.09.2010г. № 62 «Об утверждении Порядка назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы)  в органах местного самоуправления Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области» (в редакции решения Совета депутатов Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 05.04.2013г.№ 7);

- Решение Совета депутатов Переснянского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 20.07.2010г. № 34 «Об утверждении Порядка назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицами, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления Переснянского сельского поселения Починковского района Смоленской области».
5. Утвердить форму заявления о назначении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы)  в органах местного самоуправления Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области (согласно приложения № 2).

6. Утвердить форму уведомления о назначении (отказе в назначении, изменении размера, приостановлении, возобновлении, прекращении выплаты) пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы)  в органах местного самоуправления Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области (согласно приложения № 3).

7.
Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 18.06.2019 года.

8. Настоящее решение обнародовать и разместить  на официальном сайте Администрации  Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

Мурыгинского сельского поселения
Починковского района
Смоленской области

                                     И.В.Наумов
Приложение № 1
к решению Совета депутатов Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
от                 2019г. №
Положение

о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
Настоящее положение разработано в соответствии с областным законом от 29 ноября 2007 года № 121-з «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области» и регулирует порядок выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы)  в органах местного самоуправления муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
(далее – пенсия за выслугу лет).
1. Пенсия за выслугу лет выплачивается бухгалтером Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области.
          2. Для выплаты пенсий за выслугу лет бухгалтер Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области  производит перечисление средств на расчетный счет получателя пенсии за выслугу лет до 25 числа текущего месяца.
3. Выплата пенсии за выслугу лет производится за текущий месяц.

4. В случае замещения муниципальной должности в Смоленской области, в ином субъекте Российской Федерации, должности муниципальной службы в Смоленской области, в ином субъекте Российской Федерации государственной должности Российской Федерации, должности федеральной государственной гражданской службы, государственной должности Смоленской области, иного субъекта Российской Федерации, должности государственной гражданской службы Смоленской области, иного субъекта Российской Федерации, должности иного вида государственной службы Российской Федерации, а также в случае изменения места жительства (места пребывания), изменения паспортных данных, банковских реквизитов получатель пенсии за выслугу лет обязан в течение
5 рабочих дней с даты указанного изменения известить об этом уполномоченный на назначение, расчет и выплату пенсии за выслугу лет орган.
                                                                                    Приложение № 2
к решению Совета депутатов Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

от            2019г. №
Главе муниципального образования

Мурыгинского сельского поселения

Починковского района

Смоленской области

_______________________________

Ф.И.О.
 от __________________________
(фамилия, имя, отчество заявителя)
______________________________,

замещающего (замещавшего)
муниципальную должность

_______________________________

___________________________________

___________________________________________

    в _____________________________
(наименование структурного подразделения органа

       ________________________________________________

     ________________________________

_______________________________,

_______________________________

местного самоуправления (муниципального органа)
                                                                                  проживающего по адресу:

  ________________________________

  ________________________________,
                                                                              телефон _____________________
Заявление.
 В соответствии с законом Смоленской области от 29 ноября 2007 года № 121-з «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области», прошу назначить мне с__________                       пенсию за выслугу лет.
 При замещении муниципальной должности в Смоленской области, в ином субъекте Российской Федерации, должности муниципальной службы в Смоленской области, в ином субъекте Российской Федерации, государственной должности Российской Федерации, должности федеральной государственной гражданской службы, государственной должности Смоленской области, иного субъекта Российской Федерации, должности государственной гражданской службы Смоленской области, иного субъекта Российской Федерации, должности иного вида государственной службы Российской Федерации обязуюсь в течении 5 рабочих дней со дня избрания (назначения) представить в Администрацию Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области копию приказа (распоряжения)  о приеме на работу, заверенную надлежащим образом, или иные документы  о приеме на работу. В случае изменения места жительства (места пребываний) обязуюсь в течение 5 рабочих дней с даты указанного изменения известить об этом Администрацию Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области.

Пенсию за выслугу лет прошу перечислять на мой расчетный счет

 № __________________________________________

в _________________________________________________________________.

(наименование отделения, филиала банка)

К заявлению прилагаются:
1)  копия документа, удостоверяющего личность заявителя;

2)  документы, подтверждающие стаж муниципальной службы, дающий право на назначение пенсии за выслугу лет.

«
»
_____
И.О. Фамилия
                 (дата)
(подпись заявителя)
Приложение № 3

к решению Совета депутатов Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

от            2019г. №
______________________________

(Ф.И.О. получателя пенсии за выслугу лет)
Администрация Мурыгинского сельского

поселения Починковского района

Смоленской области

Уведомление

о назначении (отказе в назначении, изменении размера, приостановлении,  возобновлении, прекращении выплаты) пенсии

от _______________№ ________

     Уважаемый(ая) ___________________________________!

Администрация Мурыгинского сельского  поселения Починковского района Смоленской области уведомляет Вас о том, что с _____________________

                                                                            дата назначения,   изменение размера,

____________________________________________________________________

 возобновления, приостановления, прекращения выплаты пенсии за выслугу лет)

 Вам назначена (изменен размер, приостановлена, возобновлена, прекращена выплата) пенсия(и) за выслугу лет в размере _________________руб. (отказано в назначении пенсии ________            (размер пенсии, пенсии за выслугу лет) на основании _________________________________________________________

(основания отказа, приостановления, возобновления, прекращения выплаты пенсии за выслугу лет)
Глава муниципального образования          __________________

С уведомлением ознакомлен:

                                                    _____________               И.О.Фамилия

«____»__________20___г.